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646

878

1126

1066

1022

919

953

1109

1123

894

1027

1030
845

808

956

813

904

718

1154.3

1051.7

521

778

824

804
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492

714
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571
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370

577

437

355

455
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600

434

379
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933.1

747.4

656.5
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964
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1113
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685

972
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1052

1099
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708
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1147
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1056
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882
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1236
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1181

970
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1215

1063
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690.3

650.7

633.3
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1025.7

1024.4
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1029.3
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1328.8

1105.6
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1037
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808

840
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766
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739
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809

1034

482
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868

829
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473
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592
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427
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1074.5
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1466.6

1143
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1453

1395

1483
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871
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392
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1058

696.8

747.2
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1193.0

1023.3

857.9

1526.2

1103.6

905.6
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1286.7
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1041.6

1047.8

1239.5

1151.7

828.6

1281

1287.4
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-- 1269 --

立
木
観
音

古河電工工場 古河電工工場

一の鳥居

二荒山神社中宮

古峯神社

銅親水公園

本
山
製
錬
所
跡

中禅寺湖湖畔

華厳滝

前日光牧場

射
撃
場

日
足
ト
ン
ネ
ル

足尾駅

間藤駅

展
望
台
駅

明
智
平
駅

神子内橋

明智第二トン
ネル

細
尾
大
谷
橋

清滝ＩＣ
日光宇都宮道路

粕
尾
峠

三枚石

小川沢峠

白
岩

阿
世
潟
峠

半月峠

地蔵
坂

細尾峠

篭石

滝ヶ原峠
茶ノ木平

明智平

沼ノ平

井
戸
湿
原

大
屈
沢

久
良
沢

都沢

大
和
田
沢

小保木沢

深沢

長
手
沢

足倉沢

松
ヶ
崎

利根倉沢

大
日
崎

八
丁
出
島

小
寺
ヶ
崎

上
野
島

寺
ヶ
崎

大
崎

黒
沢

手焼沢

白雲滝
華厳溪

谷

長
手
沢

地蔵滝

阿
含
滝

ナル滝

棒
滝

本
沢

大滝

日
光
沢

九
桜
沢

素麺滝

菅沢

大
滝

秋
山
川

粟
野
川

内ノ篭川

神
子
内
川

奥
深
沢

思
川

粟
野
川

東
大
芦
川

大芦川

荒井川

神
子
内
川

大谷川

東
大
芦
川

黒
川

阿
世
潟

中禅寺湖

椀名条山

宝生山

氷
室
山

尾出山 谷倉山

石
倉
山

地
蔵
岳

（
粕
尾
）

勝雲山

横根山

石裂山
（尾鑿山）

社山

赤
倉
山

半月山

地蔵岳

薬師岳

夕日岳

三
ノ
宿
山

六
郎
地
山

火
戸
尻
山

鳴虫山

田ノ端

笹平 大井

半縄

北
村

細
尾

馬置

栃原

水沢

滝ノ端

出
口

境
沢

山ノ神

発
光
路

古峰原

松手

原山

滝ヶ花

上五月

白
井
平

下
五
月

下ノ向

尾
鑿

古越路

落合

寄栗

両ノ手

小
川

内倉

石裂

八岡

鹿ノ入

大内事

狸窪

中
村

遠
上

砥
沢

神
子
内

歌
ヶ
浜

中宮祠

馬返

蕗平

大
木
戸

川
中
島

太田

殿
畑

二
又

馬
返

中
井

上粕尾 入粟野

足尾町通洞

足尾町向原

足尾町赤沢

足尾町掛水

田
元

足
尾
町
下
間
藤

足尾町深沢

足
尾
町
南
橋

渡
良
瀬

芝
の
沢

足
尾
町
上
間
藤

足
尾
町
上
の
平

内
の
篭

野
路
又

上粕尾

入粟野

草久

上久我

足
尾
町
赤
倉

足
尾
町
愛
宕
下

足
尾
町
本
山

神子内

清滝新細尾町

細尾町

清滝町

清
滝
（
三
）

清滝（二）

清滝桜ヶ丘町

清滝
（四
）

清滝（一）

滝
ヶ
原

みどり市

佐 野 市

鹿沼市

日光市

日
光
市

鹿
沼
市

日光市

こ
も
り

こぶがはらこぶがはら

ざ
く
ざ
く

おざくおざく

おざくおざく

み
こ

ほ
ど

日光二荒山神社宝物館

上粕尾郵便局

足尾郵便局

足尾赤倉郵便局

草久郵便局

中禅寺郵便局

清滝郵便局

市立足尾小学校

市立足尾中学校

市立中宮祠中学校

市立清滝小学校

市立中宮祠小学校
日光消防署中宮祠分署

日光消防署清滝分遣所

日光警察署中宮祠交番

日光警察署細尾警察官駐在所

日光警察署清滝警察官駐在所

中
禅
寺
湖

ス
カ
イ
ラ
イ
ン

古峯ヶ原

バ
ス
停（
細
尾
入
口
）

バ
ス
終
点(

古
峯
原)

バス停終点(山ノ神)

象
の
鼻 五

段
の
滝

奥深沢
不動の滝

21世紀林業
創造の森

太郎次の滝

冬季通行止冬季通行止

寄栗の大滝

バス停終点(上五月)
月山

奥ノ宮

西
剣
ノ
峰

東
剣
ノ
峰

加
蘇
山
神
社
社
務
所

（
石
裂
山
荘
）

加蘇山神社

賀蘇山
神社

牧場管理棟

前日光ハイランドロッジ

ハガタテ平

行者岳

古峯ヶ原高原
行者沼

深山巴の宿

金剛山
瑞峯寺奥ノ院

古
峯
園

古
峯
園

三ツ目 前
日
光
県
立
自
然
公
園

◀
40
分
▶

110分
▶

ス
ケ
ー
ト
場

古河掛水クラブ古河掛水クラブ

日瓢砿山

河
原
小
屋・三

の
宿
線

大

芦

谷

渓

県
道
鹿
沼
足
尾
線

県 道
鹿

沼
足
尾
線

15

58

基
幹
林
道
前
日
光
線

バ
ス
停（
一
ノ
鳥
居
）

林
道
小
川
沢
線

林道寄栗線

バス停終点（石裂山）

1328.7

大岩山

唐梨子山

基幹
林道
前日
光線

林道横根線

第二
いろ
は坂

からなしからなし

高原の鐘
冬季通行止

牛の放牧
6月中旬～

10月下旬

方塞山

ツツジ平

古峰原峠

金
剛
山
瑞
峯
寺

金
剛
山
瑞
峯
寺

西大芦
コミュニティ
センター

西大芦
コミュニティ
センター

西大芦フォレストビレッジ西大芦フォレストビレッジ

古峰原湿原古峰原ヒュッテ

三枚石新道入口

地蔵岳入口

長沢林道
入口

車はここまで

スギ林
広い山道

スギ、ヒノキ林

崩落地
地蔵尊像

中岩
（露岩帯）

ヤシオツツジ
レンゲツツジ

ショウブ

落葉樹林の尾根道

バス停（栃本平）
不動尊像

男体山、日光の
山々が見渡せる

狭いが歩きやすい
茶ノ木平分岐

南
の
肩

カラマツ

ジャリ道の林道

白井平の大モミジ

ツツジ

天狗の庭

7～8台

足尾沢橋

急坂

牧場入口ゲート

案内板
登山口
標高1260m

80台80台

観瀑台

細尾峠への道標

バス停（明智平）

15台

6台

クサリ場
行者返しの岩

竜
ガ
滝

竜
ガ
滝

清
滝
清
滝

千
本
桂

レ

名

名

名

名

名

名

◀30分
◀30分

◀45
分

◀45
分

◀10分
◀10分

◀25分
◀25分

15分
▶

15分
▶

◀40分▶
◀40分▶

▲
10分
▼

▲
10分
▼

80分▶80分▶

通順坊平巴の宿

中
ノ
宮

休
憩
所

妙見神社

鳥居をくぐる

◀40分
◀40分

◀
25
分

◀
25
分

20
分
▶

20
分
▶

60
分
▶

60
分
▶

70分▶70分▶

◀9
0分

◀9
0分

40
分
▶

40
分
▶

40
分
▶

40
分
▶

50
分
▶

50
分
▶

15分
▶

15分
▶

◀40
分▶

◀40
分▶

29

40

39

古峯ヶ原郵便局
登山道入口

へつり地蔵

細尾雨量
観測所

A Ｂ Ｃ Ｄ E

A Ｂ Ｃ Ｄ E

1

2

3

4

5

6

7

1

2

3

4

5

6

7

前日光つつじの湯交流館

ザランタン鹿沼あわの山荘

地蔵岳・夕日岳コース

横根高原周廻コース

石裂山コース

三枚
石新
道

（健
脚者
向け
）

天狗の庭・
三枚石コース

◀3
5分

◀3
5分

- 凡例一覧 -

市町村界

登山コース

登山コース（難路）

登山コースではない小道

国道

県道

地方主要道路

林道

カーブ29

湿原・水場

電波塔

まちの駅

神社

寺

花

名所

レジャー施設

温泉

名

レ

展望マーク前日光県立
自然公園エリア

三角点

コースタイム
（ 　↔ 間の時間）

注意を要するところ

通行止箇所

バス停

駐車場

トイレ

休憩所・あずまや

◀10分▶

紅葉

食事処

お土産

宿泊施設

山の標高

滝

郵便局

その他目標物

自動販売機

879.5


